
   
UCHWAŁA NR 1971/20 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
Z DNIA 08 KWIETNIA 2020 ROKU 

 
W SPRAWIE: ZMIAN W BUDŻECIE WOJEWÓDZTWA NA 2020 ROK 

 
Na podstawie art. 15zn pkt 5 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych 

rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, 
innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych ( Dz. U. z 2020 r. 
poz. 374 ze zm. poz. 567 i 568) w związku z uchwałą Nr 1948/20 Zarządu Województwa 
Świętokrzyskiego z dnia 1 kwietnia 2020 roku w sprawie: decyzji o blokadzie planowanych 
wydatków budżetu Województwa na 2020 rok– uchwala się, co następuje:  
 

§ 1. 
 
W celu zapewnienia prawidłowej realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-
19 tworzy się rezerwę celową na finansowanie działań związanych ze zwalczaniem 
zakażenia, zapobieganiem rozprzestrzenianiu się, profilaktyką oraz zwalczaniem skutków 
choroby zakaźnej wywołanej wirusem SARS-CoV-2, zwanej „COVID-19”, w tym na 
wydatki związane z realizacją programów finansowanych z udziałem środków pochodzących 
z budżetu Unii Europejskiej oraz niepodlegających zwrotowi środków z pomocy udzielanej 
przez państwa członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA), w 
szczególności na dotacje dla samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, dla 
których Województwo jest podmiotem tworzącym, m.in: na zakup środków ochrony 
osobistej, do dezynfekcji, intensywnej terapii, zakup aparatury medycznej, jak również zakup 
testów diagnostycznych wirusa SARS-CoV-2 w kwocie 4.481.098 zł, z tego na wydatki 
bieżące w kwocie 1.981.098 zł, na wydatki majątkowe w kwocie 2.500.000 zł. 
 

§ 2. 
 

1. W uchwale Nr XVII/217/19 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 30 grudnia  
2019 r. w sprawie uchwalenia Budżetu Województwa Świętokrzyskiego na 2020 rok, 
w § 5 ust. 2 dodaje się pkt 6 o brzmieniu „finansowanie działań związanych 
ze zwalczaniem zakażenia, zapobieganiem rozprzestrzenianiu się, profilaktyką oraz 
zwalczaniem skutków choroby zakaźnej wywołanej wirusem SARS-CoV-2, zwanej 
„COVID-19”, w tym na wydatki związane z realizacją programów finansowanych  
z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz niepodlegających 
zwrotowi środków z pomocy udzielanej przez państwa członkowskie Europejskiego 
Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA), w szczególności na dotacje dla samodzielnych 
publicznych zakładów opieki zdrowotnej, dla których Województwo jest podmiotem 
tworzącym, m.in: na zakup środków ochrony osobistej, do dezynfekcji, intensywnej 
terapii, zakup aparatury medycznej, jak również zakup testów diagnostycznych wirusa 
SARS-CoV-2”, z tego: 
- na wydatki bieżące  - 1.981.098 zł, 
- na wydatki majątkowe – 2.500.000 zł.” 

2. W § 5 ust. 2 uchwały Nr XVII/217/19 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 
30 grudnia 2019 r. w sprawie uchwalenia Budżetu Województwa Świętokrzyskiego 
na 2020,  kwotę „18.684.627 zł” zastępuje się kwotą „23.165.725 zł”. 

 
 



 
§ 3. 

 
W załączniku Nr 2 „WYDATKI BUDŻETU WOJEWÓDZTWA na 2020 rok” do Uchwały 
Nr XVII/217/19 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 30 grudnia 2019 r. w 
sprawie uchwalenia Budżetu Województwa Świętokrzyskiego na 2020 rok dokonuje się 
zmian polegających na: 
zmniejszeniu środków w: 
dziale 851 – Ochrona zdrowia  
rozdziale 85111 – Szpitale ogólne 
a zwiększeniu środków w: 
dziale 758 - Różne rozliczenia 
rozdziale 75818 - Rezerwy ogólne i celowe 
o kwoty wynikające z załącznika Nr 1 do niniejszej uchwały. 
Środki zostaną przeznaczone na finansowanie działań związanych ze zwalczaniem zakażenia, 
zapobieganiem rozprzestrzenianiu się, profilaktyką oraz zwalczaniem skutków choroby 
zakaźnej wywołanej wirusem SARS-CoV-2, zwanej „COVID-19”, w tym na wydatki 
związane z realizacją programów finansowanych z udziałem środków pochodzących z 
budżetu Unii Europejskiej oraz niepodlegających zwrotowi środków z pomocy udzielanej 
przez państwa członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA), w 
szczególności na dotacje dla samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, dla 
których Województwo jest podmiotem tworzącym, m.in: na zakup środków ochrony 
osobistej, do dezynfekcji, intensywnej terapii, zakup aparatury medycznej, jak również zakup 
testów diagnostycznych wirusa SARS-CoV-2. 
 

§ 4. 
 
Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego oraz 
Skarbnikowi Województwa Świętokrzyskiego.  
 

§ 5.  
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 

MARSZAŁEK  
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO  
 
 

ANDRZEJ BĘTKOWSKI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
  
 

WYDATKI KWIECIEŃ/2020 
 
   

Załącznik Nr 1  
do Uchwały Nr 1971/20  
Zarządu Województwa   
Świętokrzyskiego   
z dnia 08.04.2020 roku 

     
Dział 758 - Różne rozliczenia 
  
  

kwota w zł.

Wyszczególnienie § 
Plan 

Zmniejszenie Zwiększenie 

WYDATKI BIEŻĄCE     1 981 098,00 

Wydatki związane z realizacją zadań statutowych     1 981 098,00 

Rezerwy  4810   1 981 098,00 

WYDATKI MAJĄTKOWE     2 500 000,00 

Inwestycje i zakupy inwestycyjne     2 500 000,00 

Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne  6800   2 500 000,00 

OGÓŁEM     4 481 098,00 



  

  
 

WYDATKI KWIECIEŃ/2020 
 
   

Załącznik Nr 1  
do Uchwały Nr 1971/20  
Zarządu Województwa   
Świętokrzyskiego   
z dnia 08.04.2020 roku 

     
Realizuje: Departament Budżetu i Finansów 
Koordynuje: Departament Budżetu i Finansów 
 

Dział 758 - Różne rozliczenia 
Rozdział 75818 - Rezerwy ogólne i celowe - UMWŚ  
  
  

kwota w zł.

Wyszczególnienie § 
Plan 

Zmniejszenie Zwiększenie 

WYDATKI BIEŻĄCE     1 981 098,00 

Wydatki związane z realizacją zadań statutowych     1 981 098,00 

Rezerwy  
Rezerwa celowa na finan. działań zw. ze zwalczaniem zakażenia, zapobieganiem 
rozprzestrzenianiu się, profilaktyką oraz zwalczaniem skutków choroby zakaźnej wywołanej 
wirusem SARS-CoV-2, zwanej „COVID-19”, w tym na wyd. zw. z realiz. progr. finans. z 
udziałem śr. pochodz. z budż. UE oraz niepodlegających zwrotowi śr. z pomocy udzielanej 
przez państwa członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA), w 
szczególn. na dotacje dla SP ZOZ dla których Wojew. jest podm. tworzącym...(wydatki 
bieżące) (50008) 

4810   1 981 098,00 

WYDATKI MAJĄTKOWE     2 500 000,00 

Inwestycje i zakupy inwestycyjne     2 500 000,00 

Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne  
Rezerwa celowa na finan. działań zw. ze zwalczaniem zakażenia, zapobieganiem 
rozprzestrzenianiu się, profilaktyką oraz zwalczaniem skutków choroby zakaźnej wywołanej 
wirusem SARS-CoV-2, zwanej „COVID-19”, w tym na wyd. zw. z realiz. progr. finans. z 
udziałem śr. pochodz. z budż. UE oraz niepodlegających zwrotowi śr. z pomocy udzielanej 
przez państwa członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA), w 
szczególn.na dotacje dla SP ZOZ dla których Wojew. jest podm. tworzącym...(wydatki 
majątkowe) (50009) 

6800   2 500 000,00 

OGÓŁEM     4 481 098,00 



  

  
 

WYDATKI KWIECIEŃ/2020 
 
   

Załącznik Nr 1  
do Uchwały Nr 1971/20  
Zarządu Województwa   
Świętokrzyskiego   
z dnia 08.04.2020 roku 

     
Dział 851 - Ochrona zdrowia 
  
  

kwota w zł.

Wyszczególnienie § 
Plan 

Zmniejszenie Zwiększenie 

WYDATKI BIEŻĄCE   4 481 098,00   

Wydatki związane z realizacją zadań statutowych   4 481 098,00   

Pokrycie ujemnego wyniku finansowego jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych  4160 4 481 098,00   

OGÓŁEM   4 481 098,00   



  

  
 

WYDATKI KWIECIEŃ/2020 
 
   

Załącznik Nr 1  
do Uchwały Nr 1971/20  
Zarządu Województwa   
Świętokrzyskiego   
z dnia 08.04.2020 roku 

     
Realizuje: Departament Ochrony Zdrowia 
Koordynuje: Departament Ochrony Zdrowia 
 

Dział 851 - Ochrona zdrowia 
Rozdział 85111 - Szpitale ogólne - UMWŚ  
  
  

kwota w zł.

Wyszczególnienie § 
Plan 

Zmniejszenie Zwiększenie 

WYDATKI BIEŻĄCE   4 481 098,00   

Wydatki związane z realizacją zadań statutowych   4 481 098,00   

Pokrycie ujemnego wyniku finansowego jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych  4160 4 481 098,00   

OGÓŁEM   4 481 098,00   

 
 
 
 
 
 
 
 
 


